

単 価 合 意 書

令和6年4月24日に契約した足羽川ダム付替町道下荒谷線下流工区改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月20日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県坂井市春江町中筋高田60番地

氏名 株式会社坂本土建 代表取締役 坂本 幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		83,394,128	
道路土工						
		式	1		3,051,333	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	1,100		1,276,997	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		1,009,260	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		80,913	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		186,824	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工		m3	0		0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路床盛土	4.0m以上	式	0		0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	754.9	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	377.6	0	
法面整形工(ICT)		式	1		439,096	
法面整形(切土部)(ICT)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	560	784.1	439,096	
残土処理工		式	1		1,335,240	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(不整地運搬車による運搬)	式	1		178,955	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		73,885	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,082,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		56,009,385	
植生工		式	1		589,680	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	560	1,053	589,680	
切土補強土工		式	1		55,419,705	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強バッドS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	0	32,885	0	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強バッドS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	1,177	35,190	41,418,630	
ボールドマシン移設		式	1		218,840	
注入ブーム組立解体		式	1		525,819	
足場(アンカー)		式	1		3,191,760	
軽量受圧板	FRP製格子状バッド 967×967×40	枚	238	34,954	8,319,052	
軽量受圧板	FRP製格子状バッド 647×647×40	枚	29	28,756	833,924	
ラス張工		m2	560	1,628	911,680	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300(F)					
		m	0	9,045	0	
プレキャストU型側溝	PU3-B400-H400(F)					
		m	0	14,401	0	
プレキャストU型側溝	PU3-B500-H500(F)					
		m	0	18,630	0	
自由勾配側溝	B300×H600 横断用					
		m	0	29,121	0	
自由勾配側溝	B300×H700 横断用					
		m	0	30,497	0	
自由勾配側溝	B400×H500 横断用					
		m	0	27,872	0	
自由勾配側溝	B400×H600 横断用					
		m	0	30,114	0	
自由勾配側溝	B400×H700 横断用					
		m	0	33,805	0	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
		枚	0	2,447	0	
側溝蓋	400 51.2×11×50					
		枚	0	4,352	0	
側溝蓋	500 62.2×12.5×50					
		枚	0	5,746	0	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレートンク蓋 B300 用 L=500 横断用					
		枚	0	22,567	0	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレートンク蓋 B300 用 L=1000 横断用					
		枚	0	21,637	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	自由勾配側溝用グレチング 蓋 B400 用 L=500 横断用	枚	0	23,825	0	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレチング 蓋 B400 用 L=1000 横断用	枚	0	28,911	0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	18-8-40(高炉) B600×L600×H700	箇所	0	50,895	0	
現場打ち集水桝	18-8-40(高炉) B600×L600×H800	箇所	0	53,156	0	
現場打ち集水桝	18-8-40(高炉) B700×L700×H800	箇所	0	58,597	0	
蓋	グレチング 蓋 600×600用 ボルト固定 T-25 細目	枚	0	58,169	0	
蓋	グレチング 蓋 700×700用 ボルト固定 T-25 細目	枚	0	74,484	0	
場所打水路工		式	0		0	
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B400-H728～740	m	0	41,061	0	
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B400-H681～694	m	0	40,231	0	
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B300-H757～770	m	0	42,355	0	
現場打水路	18-8-40(高炉) U-B400-H610(G)	m	0	31,545	0	
側溝蓋	B400 横断用 ボルト固定T-25	枚	0	37,479	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150 ～200	m	0	15,285	0	
構造物撤去工		式	1		839,749	
構造物取壊し工		式	1		670,540	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	260	2,579	670,540	
運搬処理工		式	1		169,209	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,693	99,711	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,574	69,498	
仮設工		式	1		23,493,661	
作業土工		式	1		1,748,192	
路体盛土工		m3	920		2,496,593	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,179,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		316,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		51,025	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		211,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		737,068	
路床盛土工						
		m3	70		124,175	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		15,648	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		22,692	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		11,643	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		16,944	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		57,248	
仮設擁壁工						
		式	1		13,718,643	
特殊大型土のう	2t用 2800×2100mm					
		袋	258	17,385	4,485,330	
ふるい分け作業						
		m3	323	6,344	2,049,112	
特殊大型土のう積込・取卸し	2t用					
		袋	258	5,644	1,456,152	
特殊大型土のう運搬	2t用 片道運搬距離3.0km以下					
		袋	258	2,287	590,046	
大型土のう	2t用 φ110×110cm					
		袋	247	5,670	1,400,490	
大型土のう積込・取卸し	2t用					
		袋	247	5,644	1,394,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう運搬	2t用 片道運搬距離3.0km以下					
		袋	179	2,287	409,373	
大型土のう運搬	2t用 片道運搬距離3.5km以下					
		袋	68	3,049	207,332	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	752	819.7	616,414	
水平排水材設置	t=35mm W=170mm					
		m	300	838.3	251,490	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ150mm シングル					
		m	7	8,298	58,086	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm アルミ合金					
		m	2	16,125	32,250	
仮設舗装	再生粗粒度AS(20) t=50mm					
		m2	290	2,650	768,500	
落石防護工						
		式	1		554,145	
既設落石防護ネット撤去	H=2.0m					
		m	15	2,266	33,990	
落石ネット再設置	H=2.0m(流用)					
		m	15	3,237	48,555	
落石ネット設置	H=2.0m(新設)					
		m	25	18,864	471,600	
工事用道路工						
		式	1		2,050,283	
工事用道路盛土	4.0m以上(流用土)					
		式	1		941,620	
法面整形(盛土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		334,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	敷厚 10mm	m2	520	575.6	299,312	
大型土のう	2t用 φ110×110cm	袋	65	7,311	475,215	
仮設土留工		式	1		574,424	
足場	設置・撤去	掛m2	51	3,061	156,111	
土留板	t12×0.9×1.8合板 設置・撤去	m2	49	8,537	418,313	
構造物取壊し工		式	1		177,522	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	45	604.3	27,193	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	230	180.7	41,561	
既設落石防護ネット撤去	H=2.0m	m	48	2,266	108,768	
運搬処理工		式	1		102,480	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	6,824	81,888	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	1,716	20,592	
現場発生品・支給品運搬		式	1		6,736	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	落石防護ネット	式	1		6,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,940,468	
交通誘導警備員		式	1		1,940,468	
直接工事費		式	1		83,394,128	
共通仮設費		式	1		10,435,726	
共通仮設費		式	1		1,893,772	
準備費		式	1		504,604	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	式	1		58,978	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	1		69,926	
立木処理運搬	杉丸太	式	1		260,500	
除根・枝葉木根等集積		式	1		115,200	
技術管理費		式	1		556,431	
保守管理(ICT)		式	1		10,404	
システム初期費(ICT)		式	1		546,027	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		832,737	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,541,954	
純工事費		式	1		93,829,854	
現場管理費		式	1		28,947,683	
工事原価		式	1		122,777,537	
一般管理費等		式	1		20,262,463	
工事価格		式	1		143,040,000	
消費税相当額		式	1		14,304,000	
工事費計		式	1		157,344,000	